
Delibera del Direttore Generale n. 378 del 01/03/2024

OGGETTO:  Proroga  del l ' incarico  di  Direttore  Sanitar io  del l 'Azienda
Ospedale - Università Padova.

NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  procede  alla  proroga
dell'incarico  di  Direttore  Sanitario  dell'Azienda  Ospedale  -  Università  Padova  al  Dott.
Michele Tessarin.

Il Direttore Generale  r i fer isce:

premesso che:

-  l ’art.  3,  comma  1  quater  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  ss.mm.i i.  che  prevede 
che  i l  Direttore  Generale  sia  coadiuvato,  nel l ’eserciz io  del le  proprie 
funzioni,  dal  Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitar io;
-  l ’art.  3,  comma  1  quinquies  del  D.L.gs.  n.  502/92  e  ss.mm.ii , 
unitamente  al l ’art.  15  del la  L.R.  n.  56/94,  prevedono  che  la  nomina  del 
Direttore Sanitar io sia effettuata dal Direttore Generale;
-  con  Decreto  n.  29  del  26/02/2021  i l  Presidente  del la  Giunta  Regionale 
del  Veneto  ha  nominato,  ai  sensi  del l ’art.  13,  comma  8-duodecies  del la 
L.R.  n.  56/94,  i l  Dott.  Giuseppe  Dal  Ben  quale  Direttore  Generale 
del l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  con  decorrenza  dal  01/03/2021 
per tre anni e prorogabil i  di  altr i  due;
-  con  Decreto  n.  16  del  26/02/2024  i l  Presidente  del la  Giunta  Regionale 
del  Veneto  ha  prorogato  l ’ incarico  di  Direttore  Generale  del l ’Azienda 
Ospedale  -  Università  Padova  al  Dott.  Giuseppe  Dal  Ben  con  decorrenza 
dal 01/03/2024 per ulter ior i due anni f ino al 28/02/2026;

-  considerato  che  con  del iberazione  n.  359  del  01/03/2021  si  è 
provveduto  a  nominare  i l  Dott.  Michele  Tessarin  con  decorrenza  dal 
01/03/2021  per  tre  anni,  prorogabil i  di  ulter ior i  due,  quale  Direttore 
Sanitar io  del l ’Azienda Ospedale – Università Padova;
-  r itenuto  di  prorogare  l ’ incarico  di  Direttore  Sanitar io  del l ’Azienda 
Ospedale  –  Università  Padova  al  Dott.  Michele  Tessarin  per  ulter ior i  due 
anni,  f ino al 28/02/2026;
-  preso  atto  del la  disponibi l ità  al la  proroga  del l ’ incarico  espressa 
dal l ’ interessato

IL DIRETTORE GENERALE

 deliberazione n.  378 del 1/3/2024 pagina 1 di 3



PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  Il  Direttore
Generale  ha attestato  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la  pratica,  anche 
in  ordine  al la  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale, 
nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget  assegnato  per  l ’anno 
in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 16 del 26.02.2024.

DELIBERA

1.  di  stabi l ire  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2.  di  prorogare  con  decorrenza  dal  01/03/2024  per  due  anni,  f ino  al 
28/02/2026,  i l  Dott.  Michele  Tessarin  quale  Direttore  Sanitar io 
del l ’Azienda Ospedale – Università Padova;

3.  di  stabi l ire  che  i l  rapporto  di  lavoro,  è  esclusivo  ed  è  regolato,  come 
previsto  dal l ’art.  3  bis,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  ss.mm.i i.,  da 
contratto di  dir itto pr ivato;

4.  di  procedere,  con  separato  atto,  al la  stipula  del  relativo  contratto  di 
dir itto  pr ivato  secondo  gl i  schemi  contrattual i  approvati  con  DGR  n.  211 
del 24/02/2021.

Il Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  378 del 1/3/2024 pagina 2 di 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 1/3/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°3 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 378 del 1/3/2024 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  378 del 1/3/2024 pagina 3 di 3


		2024-03-01T09:10:46+0100
	Giuseppe Dal Ben




